
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL
AVISO

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 712/2021/SUPEL/ÔMEGA/RO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029.125449/2021-02/SEDUC.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Permanente: Conjuntos Refeitório a fim de
atender as demandas apresentadas pelas Unidades Educacionais e Coordenadorias Regionais de Educação da rede
estadual de ensino vinculadas à Secretaria de Estado da Educação – SEDUC/RO. A Superintendência Estadual de
Licitações – SUPEL, através da Pregoeira nomeado na Portaria nº 48/CI/SUPEL, publicada no DOE de 13.04.2021,
torna público, aos interessados e, em especial às empresas que re�raram o edital, que a referida licitação encontra-
se em fase de aceitação das propostas e será SUSPENSA, a contar deste ato, considerando a necessidade de análise,
julgamento e decisão a ser realizada pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia - TCE RO, até ulterior
manifestação daquela Corte, conforme determinação con�da na DM nº 0049/2022/GCFCS/TCE-RO, de 03 de maio
de 2022.  Publique-se. Porto Velho/RO, 04 de maio de 2022. MARIA DO CARMO DO PRADO Pregoeira - Equipe
ÔMEGA/SUPEL Mat. 300131839.
 

Documento assinado eletronicamente por Maria do Carmo do Prado, Pregoeiro(a), em 04/05/2022,
às 13:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0028550616 e o código CRC EA066EF6.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0029.125449/2021-02 SEI nº 0028550616

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

